Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

11.05.2023 № 270

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районной
онлайн-выставки «Парад Победы»

В соответствии с Комплексной программой воспитания детей и

учащейся молодежи в Волковысском районе на 2021–2025 гг., планом

работы управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета на 2023 год в рамках Года мира и созидания, с

целью формирования патриотизма подрастающего поколения через

изучение и осмысление событий  Великой Отечественной войны 4 мая

2023 г. на базе государственного учреждения образования (далее – ГУО)

«Волковысский центр творчества детей и молодёжи» прошла районная

онлайн-выставка «Парад Победы» (далее – онлайн-выставка).

 На онлайн-выставку было предоставлено 46 работ из 19 учреждений

образования района. Выставка проводилась в следующих номинациях:

«Открытка», «Фотография, коллаж», «Стенгазета, плакат».

Жюри отмечает оригинальность сюжета и полноту раскрытия темы в

творческих работах учащихся ГУО «Средняя школа № 4 г. Волковыска»,

«Средняя школа № 5 г. Волковыска», «Субочская средняя школа»,

«Подоросская средняя школа», «Средняя школа аг. Юбилейный».

Творческий подход отражается в работах учащихся ГУО «Средняя школа

№ 3 г. Волковыска», «Средняя школа д. Изабелин», «Волковысский центр

творчества детей и молодежи». Высокое качество изображений

отмечается в фотоматериалах учащихся ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска».

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. На основании решения жюри считать победителями онлайн-

выставки и наградить дипломами управления образования Волковысского

районного исполнительного комитета в номинации:

 1.1. «Открытка»:

I место – Савчука Максима, учащегося ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» (открытка «С Днем Победы!», руководитель Сайко М.Г.);

2

II место – Черняк Миланию, учащуюся ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» (открытка «Цветы Победы», руководитель

Степанчук И.И.);

1.2. «Фотография, коллаж»:

I место – Соловьёву Василису, учащуюся ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи» (коллаж «Живём! Помним! Гордимся!»,

руководитель Соловьёва О.Е.);

I место – Лыдкину Виталину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» (фотография «Мирное небо над Беларусью», руководитель

Панасюк Н.Н.);

II место – Миклашевича Алексея, учащегося ГУО «Субочская

средняя школа» (коллаж «Память о Великой Отечественной войне на

улицах города», руководитель Миклашевич А.Ю.);

II место – Гринько Никиту, учащегося ГУО «Средняя школа № 7

г. Волковыска» (фотография «Спасибо за Победу», руководитель Панасюк

Н.Н.);

III место – Ярмошевича Юрия, учащегося ГУО «Средняя школа

аг. Юбилейный» (коллаж «Волковыск помнит», руководитель Адамцевич

И.Ю.);

III место – Проклова Антона, учащегося ГУО «Средняя школа № 5

г. Волковыска» (коллаж «Мы помним эту Победу!», руководитель

Расюк Е.М.);

III место – Зданович Ульяну, учащуюся ГУО «Подоросская средняя

школа» (коллаж «Был трудным бой!», руководитель Козел Г.И.);

1.3. «Стенгазета, плакат»:

I место – Болюх Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (плакат «Мы за мир», руководитель Хотенко С.И.);

II место – Михалович Эмили, учащуюся ГУО «Средняя школа

д. Изабелин» (плакат «Спасибо за Победу», руководитель Зубко Н.В.);

II место – Сергей Богдану, учащуюся ГУО «Средняя школа № 4

г. Волковыска» (плакат «Спасибо деду за победу», руководитель

Хотенко С.И.);

III место – Максимову Глафиру, учащуюся ГУО «Средняя школа

№ 3 г. Волковыска» (плакат «Мы – за мирное небо», руководитель

Захаренко Н.А.).

2. За качественную подготовку к конкурсу премировать  в размере:

1,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» Лясоту Е.В., «Средняя школа № 4 г. Волковыска»

Колодинскую С.Н., «Средняя школа № 7 г. Волковыска» Бакуновича А.И.,

«Волковысский центр творчества детей и молодежи» Кулак И.В.;

1,0 базовой величины директоров ГУО «Субочская средняя школа»

Бартновскую Т.М., «Средняя школа д. Изабелин» Хломко С.Н.;

3

0,5 базовых величин директоров ГУО «Средняя школа № 5

г. Волковыка» Ковалевича Ю.Ю., «Подоросская средняя школа»

Синяка Ю.Л., «Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса Д.В.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из премиального фонда ГУО.

4. Рекомендовать администрации ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа

№ 5 г. Волковыка», «Средняя школа № 7 г. Волковыска», «Подоросская

средняя школа», «Субочская средняя школа», «Средняя школа

д. Изабелин»,  «Средняя школа аг. Юбилейный», «Волковысский центр

творчества детей и молодёжи» морально и материально поощрить

педагогов, подготовивших победителей онлайн-выставки.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник  управления                                                   М.Б.Семёнчик

4

Количественный анализ
участников  районной онлайн-
выставке «Парад Победы»

Название ГУО Номинации  Призовые

места

«Открытка» «Фотография,

коллаж»

«Стенгазета,

плакат»

I II III

8-10

лет

11-13

лет

8-10

лет

11-13

лет

8-10

лет

11-13

лет

Гимназия № 1 г. Волковыска    1  1

Гимназия № 2 г. Волковыска  1

СШ № 2 г. Волковыска   1 1

СШ № 3 г. Волковыска 3  2 1 1 2 1  1

СШ № 4 г. Волковыска     3 2 1 1

СШ № 5 г. Волковыска    1     1

СШ № 7 г. Волковыска   2 2   1 1

СШ № 8 г. Волковыска     1

СШ № 2 г.п. Россь    1

СШ г.п. Красносельский    1

СШ аг. Юбилейный    1     1

Верейковская СШ   2

Субочская СШ   1 1    1

Гнезновская СШ      1

Подоросская СШ  2 1      1

Матвеевская СШ    1

СШ д. Изабелин 1  1  2 1  1

Шиловичская СШ 1

Волковысский ЦТДиМ 1 2  1   1 1

Всего: 5 5 10 13 6 7 4 5 4